
平成３１年４月２６日 

 

保護者 様   

     

     

                                  鴻巣市立常光小学校 

                                  校長  市川 栄子 

 

 

令和元年度 『防煙教室』のご案内 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。  

さて、本校では外部指導者による教室を次のように開催しています。 

４年：防煙教室、５年：子供安全見守り講座、６年：薬物乱用防止教室 

“まだまだ…”“うちの子に限って…”と思われるかもしれませんが、興味関心を持ち始めた

り行動の変化が現れたりする前の今のうちから、親子で学んでいただくことが大切と考えます。 

そこで、４年生を対象とした防煙教室を下記のとおり開催いたします。講師の小林賢二先生は、

各地で数多くの講演活動を実施されており、実験を交えながらの説得力ある健康教育で有名な方

です。 

つきましては、ご多用の折りとは存じますが、貴重な機会をきっかけに、ご家庭におきまして

も健康づくりの話題にしていただきたいと考え、ご案内いたします。 

なお、一人一係で参加の方も申込書の提出をお願いいたします。 

 

記   

 

１ 日 時    令和元年５月２３日（木）１３：５０～１４：３５（５校時） 

  

２ 会 場    体育館 

 

３ 講 話    『たばこや薬物の害を正しく知ろう ～なぜ、どうしてを大切に～』 

          講師  喫煙飲酒薬物乱用教育アドバイザー 

青少年喫煙等健康問題研究会 

                 代表  小林賢二 氏   

４ 参加申し込み  

          参加を希望される方は、以下申込書にご記入の上、５月１０日（金）まで 

に、学級担任へご提出ください。    

 

 

 

鴻巣市立常光小学校 

校長  市川 栄子 宛 

防煙教室に参加します 
 

 

年  組   児童氏名 

 

参加者氏名 

 

キ リ ト リ セ ン 


